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Consell Comarcal
5 del Baix Llobregat

Breu de dades

20.958

Empreses registrades Llocs de treball

362.410

313.355

RGSS (assalariats)

49.055

RETA (autonoms)

Durant el primer trimestre del 2025 el treball assalariat (+1,5%) i 'autonom (+0,2%)
creixen. En canvi, el nombre d’empreses disminueix lleugerament tant en la variacié
anual (-0,4%), com respecte a 2019 (-6,3%).

Evolucié recent de I'estructura productiva del Baix Llobregat.
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La tendéncia de creixement del treball assalariat i per compte propi que s’esta donant
al Baix Llobregat va en consonancia amb la resta de I’entorn metropolita i del conjunt
de Catalunya on el nombre d’assalariats i autonoms tendeix a augmentar.

Tanmateix, pel que fa a les empreses, tot i tenir una variacié anual negativa, aquesta és

inferior a la mitjana catalana i la de ’AMB.

Variacié interanual de I'estructura productiva. Baix Llobregat i ambits

territorials de referéncia
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.

Estructura Productiva. Posicionament comarcal en el context de
I'ambit territorial metropolita i Catalunya.

% [ Total Variacio trimestral
CENTRES DE COTITZACIO n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 20.958 13,5% 8,5% 46 0, i%
Barcelonés ga703 | 547%  344% | -7 0,0%
Maresme 11.974 7,7% 4,9% 65 0,5%
Vallés Occidental 25.385 16,4% 10,3% 16 0,1%
Vallés Oriental 11.697 7,6% 4,8% -19 -052%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  111.657 - 72,1% 15 0,0%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 154.835 - 62,9% 79 0,1%
Catalunya 246.162 - - 552 0,2%

% [ Total Variacié trimestral
POBLACIO ASSALARIADA n % / Total ATM Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 313.355 14,3% 10,0% 2.170 0,7%
Barcelonés 1.261.065 | 52,7%  402% 11105 0,9%
Maresme 107.960 4,9% 3,4% -1.110 %
Vallés Occidental 372.900 17,1% 11,9% 2.450 0,7%
Vallés Oriental 129.835 5,9% 4,1% 1.750 1,%1%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB) 1.682.390 - 53,6% 14.320 0,9%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 2.185.890 - 69,6% 16.375 0,8%
Catalunya 3.139.605 - - 30.845 1,0%

% [ Total Variacio trimestral
POBLACIO DEL REGIM AUTONOM n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 49.055 13,9% 8,7% -180 %
Barcelonés 178.280 -235 -0§1%
Maresme 34.200 9,7% 6,0% 45 0,1%
Vallés Occidental 61.755 17,5% 10,9% -75 -081%
Vallés Oriental 29.930 8,5% 5,3% -45 -02%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  241.615 - 42,7% -425 -012%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 353.600 - 62,4% -490 -011%
Catalunya 566.465 - - -770 -011%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.

Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

©
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Les dades de 2025,
2024, 2023, 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tres General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.

3.
3



Consell Comarcal E .
; del Baix Llobregat m p re Se S 6 gglsgra\;’a(tﬂgbcrggaatrcal

La comarca encara es troba clarament per sota del nombre d’empreses registrades el 2019 (-6,3%, -1.404) i el 2008 (-12,8%, -3.077). La
20 958 variacio anual és també negativa, amb un 0,4% menys d’empreses (-80 empreses).

El decreixement en el nombre d’empreses al Baix Llobregat és molt similar a la resta d’ambits territorials tot i que inferior a I'observada

Empreses registrades al a ’Area Metropolitana de Barcelona (-1,7%).

Baix Llobregat.

Comptes de cotitzacié segons ambit territorial .
Variacio interanual
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacid de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Empreses

©
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Les activitats relacionades amb el comerg i la restauracié concentren una de cada tres empreses de la comarca (32,0% del total). Totes aquestes activitats tenen una variacid
negativa respecte a 2024 i només serveis de menjar i begudes registra una variacid positiva respecte a 2008.

Respecte al 2023, les activitats en que més ha crescut el nombre d’'empreses han estat les de transport terrestre i altres activitats de serveis personals, mentre que comerg al detall,

serveis de menjar i begudes i comerg a I’'engros sén les que registren més perdues.

Les 10 activitats que concentren el major nombre d’empreses al Baix Llobregat.

Dinamisme empresarial.

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT

Variacié anual

Variacio
2025 %total 2024-2025 2019-2025  2008-2025

Total 20.958 100,0% -0,6% -i%% —1i8%
47 Comerc al detall, excepte el comerg de 1 u ]

-omere v exeep ¢ 2782 | 13,3% 25% 13 4% 18 9%
vehicles de motor i motocicletes _
56 Serveis de menjar i begudes 1.991 9,5% -20% 61$%
46 Comerg a l'engros i intermediaris del
comerg, excepte vehicles de motori 1.930 9,2% -1,8% -143%
motocicletes
43 Activitats especialitzades de la construccid 1.481 7,1% -0,8% 7%
49 Transport terrestre; transport per

P portp 1157  55% 6,5% 2,8% 7%

canonades _
41 Construccié d'immobles 900 4,3% 1,2% 11,0% 7%
96 Altres activitats de serveis personals 870 4,2% —2]7% —2]2% )%
68 Activitats immobiliaries 735 3,5% 2,4% 2,9% 26,5%
85 Educacio 665 3,2% 1,%% 2% 33,0%
45 Ven.da i reparacio de vehicles de motori 593 2.8% 0,b% !9% _!4%
motocicletes

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer

trimestre de cada any.

n n %
49 Transport terrestre; transport per canonades 1.157 71 6,5%
93 Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 459 26 6,0%
68 Activitats immobiliaries 735 17 2,4%
82 Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses 339 16 5,0%
41 Construccié d'immobles 900 11 1,2%
52 Emmagatzematge i activitats afins al transport 324 10 3,2%
85 Educacio 665 10 1,5%
86 Activitats sanitaries 588 10 1,7%
64 Mediacio financera, excepte assegurances i fons de pensions 79 9 12,9%
62 Serveis de tecnologies de la informacié 266 7 2,7%
ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT Variacid anual

n n %
47 Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i motocicletes 2.782 -72 -2,5%
56 Serveis de menjar i begudes 991 -41 -2,0%
46 Comerg a I'engrods i intermediaris del comerg, excepte vehicles de motor i
motocicletes 1.930 -36 -1,8%
96 Altres activitats de serveis personals 870 -24 -2,7%
43 Activitats especialitzades de la construccié 1.481 -14 -0,9%
18 Arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats 163 -13 -7,4%
25 Fabricacié de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips 475 -12 -2,5%
33 Reparacid i instal-lacié de maquinaria i equips 176 -12 -6,4%
10 Industries de productes alimentaris 165 -10 -5,7%
16 IndUstria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria 58 -8

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Sequretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.
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‘53.“::&&%‘.’;";2:; Empreses. Distribucié municipal. 6

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de les empreses registrades al Baix Llobregat. Detall municipal.

" Var. % 2008-2025

. =-25%

| Var. % 2019-2025

. <-10%

Barcelona

Variacio6 relativa (%) respecte 2008. Variaci relativa (%) respecte 2019. Variacio relativa (%) respecte 2024.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.
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A iz Empreses. Distribucié municipal. ©) sz

% Baix variacio relativa (en %)
Empreses Llobregat 2024 2019 2008
Abrera 375 1,8% -§6% -EG% i,S%
Begues 137 0,7% -49% -42% i,4%
Castelldefels 1.789 8,5% 04% 0{1% m
Castellvi de Rosanes 68 0,3% 416% 0/0% m
Cenvell 236 1,1% 1% %6% 1,7%
Collbaté 81 0,4% 183% -1209% ,0%
Corbera de Llobregat 258 1,2% 116% 10{7% ,.3%
Cornella de Llobregat 2.470 _ 14% -2|0% m
Esparreguera 572 2,7% -2|1% -2|1% i,O%
13 dels 30 municipis del Baix Esplugues de Llobregat 1.169 5,6% -06% m
Llobregat han perdut empreses en el Gava 1.250 6.0% 013% 1%
darrer any. Martorell 746 3,6% 0i3% i,B%
B Molins de Rei 842 4,0% -2i3% B 30
ReSpeC,te 2008, l\'e\_/OIleCIO ha eStaF Olesa de Montserrat 501 2,4% 14% m
molt mes _h(.)mogen'la,.Ja que només Palleja 300 1.4% Fso A.7%
tres municipis han vist incrementar el Palma de Cervello, la 105 0.5% o -_ 2%
nombre d’empreses (Cervelld, Palleja i Papiol. el 195 0.9% 3P m
Sant Esteve Sesrovires), mentre que Prat de Llobregat, el 1738 8.3% 1% i,OTAJ
els 27 restants han registrat perdues, Sant Andreu de la Barca 737 35% Faw 8%
sent aquestes superiors al 25% per a Sant Boi de Llobregat 1875 8,9% 014% 3%
Sant Climent de Llobregat, Castellvi de Sant Climent de Llobregat 82 0.4% 5110 1%
Rosanes i El Papiol. Sant Esteve Sesrovires 274 1,3% 416% d,0%
Sant Feliu de Llobregat 1.025 4,9% -114% 4%
Sant Joan Despi 810 3,9% -:*5% -,2% Les dades de 2025,
Sant Just Desvern 731 3,5% -2|3% -!,1% 2024, 2023, 20221
Sant Vicenc dels Horts 610 2,9% 25% -,4% jgjisi;o;zn::mr dels
Santa Coloma de Cenvellé 163 0.8% 010% 526 9% fitxers d'afiliacions i
Torrelles de Llobregat 112 0,5% 010% 28,2% comptes de quifZGCié
vallirana 296 1,4% 1/4% 8 1% ‘é‘z r’)";:;f;‘;’l‘:"’
Viladecans 1411 6,7% -1§5% 18 5% Seguretat Social.
Baix Llobregat 20.958 100,0% -014% 218 8%

Dades provisionals.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.
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A iz Llocs de treball en régim general (RGSS). ©) sz

La variacié anual dels llocs de treball en regim general al Baix Llobregat I'any 2025 va ser positiva (+1,7%, +5.360 assalariats més), sent
3 1 3 3 5 5 aquesta inferior a la variacid interanual de I'any 2019 (+18,4%, +48.693) i 2008 (+5,1%, +64.307).

Llocs de treball RGSS al

Baix Liobregat El Baix Llobregat destaca pel seu creixement continuat en afiliacions al RGSS. El creixement comarcal respecte 2019 i 2008 és superior

a la resta d’ambits territorials de referéncia. En el darrer any el nombre d’assalariats ha augmentat en major mesura al Baix Llobregat que

a ’AMB i 'ATM.
Afiliacions al RGSS segons ambit territorial Variacio interanual
30,0% 7,0% 6,6%
25,8%
25,0% 6,0%
5,1%
o, [+)
20,0% 18,4% 5,0% 4,6%
3,9%
15,1% 4,0% = 3,7%
15,0% o 13,1% ! 12 7% 3,3%
12,1% 15 994 ' 2,9%
X 3,0%
10,0% 9,7%
2,0% 1,7%

5,0%

0, 0, 00

L7% 23% 19% | Lo 0,6%

0.0% [ | ]

variacio 2025-2024 variacio 2025-2019 variacio 2025-2008 0,0%

M Baix Liobregat Area Metropolitana de Barcelona  m Ambit Territorial Metropolita Catalunya 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

El fort creixement que han experimentat les
grans empreses localitzades a la comarca
juntament amb la pérdua de llocs de treball a les
PIMES ha fet que les empreses de més de 250
treballadors passessin de concentrar el 20,0%
dels llocs de treball al 2008, a representar el
34,4% actualment. Les PIMES, en canvi, han

passat del 52,3% al 38,7%.

A major grandaria, major creixement de

I'ocupacio.

Des de la crisi del 2008, els llocs de treball
assalariats a les grans empreses (més de 250
treballadors/es) han crescut un 123% i a les
empreses mitjanes (entre 51 i 250
treballadors/es) un 38%. Aquests creixements
tan accentuats contrasten amb la péerdua de pes
de les empreses més petites (menys de 50
treballadors/es), les quals han perdut el 6% dels

llocs de treball amb els que comptaven al 2008.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.

Llocs de treball en regim general (RGSS).

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

313.355

Llocs de treball RGSS
(assalariats) *

121.405

Fins 50 treballadors

81.440

De 51 a 250 treballadors

110.515

251 i més treballadors

Variacio dels llocs de treball al RGSS segons grandaria del compte
de cotitzacio

140%
123%

120%
100%
80%
60%

38%
40%

20% L17%
1% 4% 2% 3% -
0% o

-20% -6%
variacio 2025-2024 variacié 2025-2019

variacio 2025-2008

Fins a 50 treballadors De 51 a 250 treballadors W 251 i més treballadors M Total

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General

de la Seguretat Social. Dades provisionals.

*’arrodoniment de casos menors a 5 fa que la suma de les categories no coincideixi amb el total.
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A s Llocs de treball en régim general (RGSS). @ et Somarca

Durant aquest primer trimestre de 2025 és remarcable com de les 10 activitats que més persones assalariades ocupen a la comarca, només una ha registrat una variacié anual
negativa: comerg al detall.

Transport aeri és I'activitat que més persones ha perdut (-20,1%, -1.375 persones) i emmagatzematge i activitats afins al transport (+14,0%, +1.935 persones) la que més afiliats
ha guanyat. Transport terrestre (+16,5%, +1.310 persones) i educacio (+5,4%, +1.135) sén les altres activitats més dinamiques; comerg al detall (-1,8%, -455) i activitats postals i
de correus(-21,9%, -300) sdn les activitats que més llocs de treball perden.

. . . . Dinamisme dels llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat
Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat g

Variacid ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L'AFILIACIO Variacié anval
2025 %total 2024-2025 2019-2025 2008-2025 n n %
Total 313.355 100,0% 1,7% 18,4% 25,8% 52- Emmagatzematge i activitats afins al transport 15.730 1.935 14,0%
46 Comerc a I'engros i intermediaris del 49- Transport terrestre; transport per canonades 8.535 1.210 16,5%
comerg, excepte vehicles de motori 30.550 9,7% 2,0% 12,8% 17,0% 85- Educacio 22.130 1.135 5,4%
motocicletes ;6O—t(;cr):nn:3;gtca)clizr;ics>s i intermediaris del comerg, excepte vehicles de 30.550 605 2.0%
47 ;omer(; al detal.l, excep.te el comerc de 25.065 8,3% -1,8% 15,8% 27,5% 88- Activitats de serveis socials sense allotjament 7.425 580 8,5%
vehicles de motor i motocicletes ) o
85 Educacio 22130 68%  54% 796%  160,0% >6-serveisdemenjar ibegudes 17.690 452 2SS
- B X 81- Serveis a edificis i activitats de jardineria 13.315 455 3,5%
56 Serveis de menjar |.beg.u<.:|es . 17.690 5,6% 2,6% 10,0% 342% 72- Recerca | desenvolupament 5035 450 28 4%
52 Emmagatzematge i activitats afins al 15.730 4,5% 140% 64.,6% 75,9% 43- Activitats especialitzades de la construccid 13.295 205 1,6%
transport 86- Activitats sanitaries 10.365 195 1,9%
43 Activitats especialitzades de la construccio 13.295 4,3% 1,6% 5,9% -233% ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L'AFILIACIO Variacié anu:
n n
81 Serveis a edificis i activitats de jardineria 13.315 4,2% 3,%% 49,6% 95,1% 51- Transport aeri 5.465 -1.375 -20,1%
86 Activitats sanitaries 10.365 3,3% 1,9% 16,0% 68,2% 47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i motocicletes | 25.065 -455 -1,8%
84 Administracio publica, Defensa i Seguretat 10.065 3 9% 1 3% _344% 120% 53- Activitats postals i de correus 1.070 -300
Social obligatoria ' ! T ! 10- Industries de productes alimentaris 5.585 -250 -4,3%
49 Transport terrestre; transport per 8.535 5 4% 165% 186% 6 4% 74- Altres activitats professionals, cientifiques i tecniques 1.280 -215 -14,4%
canonades ’ ! ’ ’ ! 27- Fabricacio de materials i equips electrics 2.225 -200 -8,2%
71- Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis tecnics 7.030 -140 -2,0%
45- Venda i reparacié de vehicles de motor i motocicletes 4,715 -120 -2,5%
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer 68- Activitats immobiliaries 2.125 -110 -4,9%
trimestre de cada any. 18- Arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats 2.910 -85 -2,8%

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025. nici
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Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de llocs de treball (RGSS) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.

Var.% 2024-2025

. <0%

= Var. % 2008-2025

. <-10%

" Var. % 2019-2025

. < (%

. -10% - 0% . 0% - 10% . 0% - 1.5%
0%-25% 10% - 15% 1.5%- 3%
. 2504 - 50%

. 3% - 4.5%

. 15% - 20%

Variacio6 relativa (%) respecte 2008. Variaci relativa (%) respecte 2019. Variacio relativa (%) respecte 2025.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.

Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Durant el primer trimestre de 2025 nou
localitats han perdut llocs de treball assalariats
respecte 2024: Sant Andreu de la Barca
(-19,2%), Santa Coloma de Cervelld (-11,1%),
Abrera (-5,4%), Torrelles de Llobregat (-1,6%),
Begues (-1,5%), Viladecans (-1%), Esparreguera
(-1%), Collbato (-1%) i Molins de Rei (-0,8%).

Per altra banda, la Palma de Cervell6 (+7,4%),
el Papiol (6,7%) i Sant Just Desvern (+6,4%) sén
els municipis amb més creixement de

En total, hi ha un 1,7% més de llocs de treball
assalariats a la comarca que al mateix

Llocs de treball en regim general (RGSS). Distribucio municipal.

I'afiliacio.

trimestre del 2024.

Llocs de variacio relativa (en %)

treball % Baix

(RGSS) Llobregat 2023 2019 2008
Abrera 6.360 2,0% I 54% -1.2% 0,5%
Begues 640 0,2% -1,5% -3,5% -4,3%
Castelldefels 13.310 4.2% 2,1% 14,6% 26,8%
Castellvi de Rosanes 1.180 0,4% 0,4% 22, 7% 30,4%
Cervello 2.360 0,8% 1,5% 7,9% 31,7%
Collbaté 510 0,2% -1,0% 7,1% -2,7%
Corbera de Llobregat 1.460 0,5% 5,0% 5,4% 8,7%
Cornella de Llobregat 45.465 14,5% 2,9% 29,4% 50,8%
Esparreguera 5.505 1,8% -1,0% 19,7% 4.7%
Esplugues de Llobregat 19.165 6,1% 2,5% 15,3% 11,5%
Gava 14.145 4,5% 4,4% 15,1% 11,5%
Martorell 11.120 3,5% 2,7% 12,0% 1,3%
Molins de Rei 7.090 2,3% -0,8% 10,5% -5,3%
Olesa de Montserrat 3.930 1,3% 0,4% 8,4% -4,0%
Palleja 2.930 0,9% 2,6% 22,3% 32,9%
Palma de Cenell6, la 510 0,2% 74% B 211% WK -404%
Papiol, el 2.070 0,7% 6,7% 20,0% | -7,1%
Prat de Llobregat, el 54.580 5,4% 29,5% B 59,3%
Sant Andreu de la Barca 9.225 2,9% -19,2% -4,0% l -12,3%
Sant Boi de Llobregat 25.615 8,2% 1,4% 12,9% _5 14,3%
Sant Climent de Llobregat 510 0,2% 3,0% -8,9% ' -37,0%
Sant Esteve Sesrovires 5.615 1,8% 3,6% 10,2% 17,7%
Sant Feliu de Llobregat 17.545 5,6% 2,2% 27.2% 70,3%
Sant Joan Despi 15.210 4,9% 1,6% 16,2% 8,8%
Sant Just Desvern 15.780 5,0% 6,4% 12,1% 43,5%
Sant Viceng dels Horts 6.975 2,2% 3,0% 11,0% _l -9,5%
Santa Coloma de Cenvello 1.685 0,5% i -11,1% -2,7% . -38,1%
Torrelles de Llobregat 635 0,2% -1,6% 26,0% . 19,8%
Vallirana 1.835 0,6% 2.2% -2,3% -9,5%
Viladecans 20.395 6,5% -1,0% 26,8% 59,0%
Baix Llobregat 313.355 100,0% 1,7% 18,4% 25,8%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Les dades de 2025,
2024, 2023, 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tres General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Llocs de treball en regim general (RGSS) segons grandaria del
compte de cotitzacio. Distribucié municipal.

Font: OCBL a partir
de dades de
I'Hermes Intern,
DIBA i Idescat i
Diputacio de
Barcelona.

Les dades
corresponen al
primer trimestre de
cada any.

Les dades de 2025,
2024, 2023, 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tres General de
la Seguretat Social.

Dades provisionals.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

%Baix Llobregat

variaci6 anual relativa (en %)

Fins a 50 De 51 a 250 251imés Fnsa50 De51a250 251imés Fins a 50 De 51 a 250 251imés

treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors
Abrera 3.020 2.560 780 2,5% 3,1% 0,7% 2,1% 112,9% 12,2%
Begues 640 0 0 0,5% 0,0% 0,0% 1,5% - -
Castelldefels 8.915 2.960 1.430 7,3% 3,6% 1,3% 0,6% .LS,G% ELl,S%
Castellvi de Rosanes 585 110 485 0,5% 0,1% 0,4% 2,5% 100,0% k6,7%
Cervell6 1.370 710 280 1,1% 0,9% 0,3% 0,4% 2,9% b,7%
Collbaté 505 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 1,9% - -
Corbera de Llobregat 1.165 295 0 1,0% 0,4% 0,0% 0,4% §9.2% -
Cornella de Llobregat 15205 11.240 19020 | 125%  138%  172% 2.9% 3,0% 8%
Esparreguera 3.220 1.300 985 2,7% 1,6% 0,9% 0,0% 0,8% 3,9%
Esplugues de Llobregat 6.135 5.835 7.195 5,1% 7,2% 6,5% 0,6% 1,7% 7%
Gava 6.915 5.640 1.595 57% 6,9% 1,4% i1,5% .L3,7% |9,9%
Martorell 4.220 2.570 4.335 3,5% 3,2% 3,9% 0,1% 0,6% b,O%
Molins de Rei 5.145 1.945 0 4.2% 2,4% 0,0% 0,1% 3,0% -
Olesa de Montserrat 2.470 1.460 0 2,0% 1,8% 0,0% 2,7% 3,3% -
Palleja 1.715 925 295 1,4% 1,1% 0,3% 2,4% 2,2% ]7,3%
La Palma de Cenvell6 510 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 7.4% - -
El Papiol 1.245 450 370 1,0% 0,6% 0,3% 5,1% 4,7% 1L3,8%
El Prat de Llobregat 10.405 10.760 33.420 8,6% _ 0,6% 3,5% 7, 7%
Sant Andreu de la Barca 4.775 2.385 2.065 3,9% 2,9% 1,9% i1,5% 3,9% ‘3,2%
Sant Boi de Llobregat 11.030 7.890 6.695 9,1% 9,7% 6,1% 0,3% 5,1% 12,5%
Sant Climent de Llobregat 445 60 0 0,4% 0,1% 0,0% i1,1% b,l% -
Sant Esteve Sesrovires 2.230 2.075 1.305 1,8% 2,5% 1.2% 8,8% 7.2% f9.4%
Sant Feliu de Llobregat 5.765 4.090 7.685 4,7% 5,0% 7,0% i1,9% 4,6% 1,1%
Sant Joan Despi 5.030 3.925 6.260 4,1% 4,8% 5,7% 0,8% |6,8% jL0,0%
Sant Just Desvern 5.290 4.425 6.065 4,4% 5,4% 5,5% i1,3% |6,8% ak4,7%
Sant Viceng dels Horts 3.150 2.920 905 2,6% 3,6% 0,8% i1,8% 5,2% 5‘0,8%
Santa Coloma de Cervellé 770 615 300 0,6% 0,8% 0,3% 505% §8.2% 17,8%
Torrelles de Llobregat 550 80 0 0,5% 0,1% 0,0% 6,0% J3,3% -
Vallirana 1.700 135 0 1,4% 0,2% 0,0% 2,7% |6,9% -
Viladecans 7.265 4.080 9.045 6,0% 5,0% 8,2% 1,4% |9,7% 3,7%
BAIX LLOBREGAT 121.405 81.440 110.515 100,0% 100,0% 100,0% 1,0% 0,6% 4,3%

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.
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Llocs de treball en regim general (RGSS). Poblacio del regim general
per residencia padronal vs. ubicacio del compte de cotitzacio.

Consell Comarcal Observatori Comarcal
- del Baix Llobregat del Baix Llobregat

P.Regim General P.Regim General Diferencia Diferéncia
resident al treballant al residents- residents-
municipi municipi treballant (abs) treballant (%)
Quan es posen en relacié els llocs de treball a la comarca i la rbrera 6.205 7.000 ! 128
Begues 3.620 1.200 2.420 66,9%
i idei i C Castelldefels 30.325 18.220 12.105
oblacié ocupada que resideix al Baix Llobregat (pero que pot
’ WLsg Castellvi de Rosanes 1.030 1.320 -29,
treballar a qualsevol altre lloc) s’observa un “déficit” de llocs de Cervell6 4550 5 085 1_535
treball que comporta la dependéncia dels mercats laborals Collbato 2.365 805 1.540
Corbera de Llobregat 7.565 2475 5.090
d’altres comarques, ja que hi ha un 6,0% més de poblacié Cornella de Llobregat 40.420 50.355 -9.985
Esparreguera 10.205 6.835 3.3%0
ocupada que viu a la comarca que llocs de treball que s’hi Esplugues de Liobregat 19.935 22070 2.1ks5
Iocalitzen Gava 20.985 17.085 3.900
’ Martorell 12.450 12.615 -166
Molins de Rei 12.800 8.930 3.870
El caracter eminentment residencial d’alguns municipis fa que el Olesa de Montserrat 11.200 5.250 5949
. . . . . Palleja 5.630 3.625 2.005
nombre de llocs de treball localitzats sigui molt inferior a la atea
Palma de Cenwello, la 1.475 745 730
poblacié ocupada que viu a la mateixa localitat. Municipis com Papiol, el 2.090 2430 -340
Pratde Llobregat, el 28.935 57.675 -40
Begues, Torrelles de Llobregat, Corbera de Llobregat, Collbaté o Sant Andreu de la Barca 12.305 10.700 1.605 13,00
. . . . Sant Boi de Llobregat 37.495 29.900 7.595 20,3%
Vallirana tenen un caracter residencial molt marcat, mentre que Sant Climent de Liobregat 5055 270 1045 6250
El Prat de Llobregat, Sant Just Desvern o Sant Esteve Sesrovires SantEsteve Sesrovires 4215 6.115 -1.9p0 45
Sant Feliu de Llobregat 21.115 20.130 985 4,7%
tenen una major funcié productiva, ja que registren un nombre Sant Joan Despf 16.820 17.180 -360 -2,1%
) » Sant Just Desvern 9.355 17.380 -8.8p5 %
de llocs de treball superior al de la seva poblacié ocupada Sant Viceng dels Horts 12.700 8.525 413 32,00
resident Santa Coloma de Cervelld 4.105 2.150 1.985 47 ,6%
) Torrelles de Llobregat 3.110 1.025 2.085 67,0%
Vallirana 7.655 2.825 4.830 63,1%
Viladecans 31.290 24.090 7.2Q0 23,0%
Baix Llobregat 384.005 362.410 21.505 6,09

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.

Font: OCBL a partir de dades d’ldescat, afiliacions segons residéncia padronal i compte de cotitzacid.
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Consell Comarcal
. del Baix Llobregat

% Dones Total
<35%

35% - 40%
. 40% - 50%

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Font: OCBL a partir de dades de I'INSS.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.

Llocs de treball en RGSS. Distribucié segons sexe.

Llocs de treball
ocupats per

%total llocs

dones de treball
Abrera 2.280 _
Begues 784 45,6%
Castelldefels 9.063 46,8%
Castellvi de Rosanes 545 _
Cervell6 1.588 45,5%
Collbato 529 45,1%
Corbera de Llobregat 1.539 47,6%
Cornella de Llobregat 21.179 41,5%
Esparreguera 3.207 45,4%
Esplugues de Llobregat 11.964 _
Gava 7.799 44,1%
Martorell 5.144 40,6%
Molins de Rei 3.843 41,7%
Olesa de Montserrat 2501 44,8%
Palleja 1542 389%
Palma de Cervello, la 433 43,1%
Papiol, el 833 _
Prat de Llobregat, el 27.948 48,1%
Sant Andreu de la Barca 3.984 _
Sant Boi de Llobregat 13.583 44,9%
Sant Climentde Llobregat 441
Sant Esteve Sesrovires 2.004
Sant Feliu de Llobregat 11.243
Sant Joan Despi 8.051 45,4%
Sant Just Desvern 8.922 | 496%
Sant Vicenc dels Horts 3.834 42,7%
Santa Coloma de Cervell6 1.270 _
Torrelles de Llobregat 622 44.4%
Vallirana 1.293 _
Viladecans 11.452 46,4%
Baix Llobregat 169.420 45,1%

©

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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A =zei Locs de treball en régim autdonom (RETA). ©) sisassza

El treball autonom té una variacid interanual positiva (+0,2%, +80 persones).

49.055

Llocs de treball RETA al
Baix Llobregat.

Aguesta dinamica del treball autdbnom comarcal creixent va en la linia del que succeeix en la resta d’ambits territorials de referencia on
el nombre d’autonoms també ha augmentat durant I'Gltim any tot i que en percentatges lleugerament superiors. Tanmateix, respecte
2019 i 2008 el nombre d’autonoms a la comarca és significativament inferior (-3%, -1.426) i (-11,8%, -6.540) respectivament.

Afiliacions Régim Autdonoms. Variacio. Variacio interanual

10,0%
8,5% 1,5%

0 0,
4,7% 1,0% 0,8% 0,9%

5,0% 5 o 0,5%
,270
1,2% 0,5% g 0,2%
) 9 0,0%
0,2% 1,1%  0,7% »J 70
’ e —

0,0% oo -
l l D -0,2 /o l
-2,8%

/0% -1,0%
-4,9% 4.9% -4.9% !
4,9% -4,9% 0 -0,9%
15% -1,2%
-10,0%
-2,0%
-11,8% 959
-15,0% '
0
variacié 2025-2024 variacié 2025-2019 variacio 2025-2008 -3,0% -2,6%
M Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona  m Ambit Territorial Metropolita Catalunya 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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A e Llocs de treball en régim autdonom (RETA). ©) s

El 42,1% del treball autonom es concentra al comerg al detall, el transport, les activitats especialitzades de la construccio i la restauracid, totes elles amb variacions negatives respecte
2008 i respecte 2019, només amb |'excepcid de serveis de menjar i begudes que ha crescut un 0,9% respecte 2019.

Durant aquest trimestre les activitats on més ha crescut el treball per compte propi han estat publicitat i estudis de mercat, construccié d’immobles i serveis de tecnologies de la
informacio (+3,4%, +6,7% i +7,5% respectivament). Les baixes d’afiliacié autonoma destaquen en les activitats de transport terrestre i comerg al detall on el balan¢ anual és negatiu (-
1,1% i -0,8%).

Dinamisme dels llocs de treball en RETA al Baix Llobregat

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RETA al Baix Llobregat SE——

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L'AFILIACIO

. e n n %
Variacié 73 Publicitat i estudis de mercat 720 65 9,9%
2025 %total 2024-2025 2019-2025 2008-2025 41 Construccié d'immobles 1.695 60 3,7%
Total 49.055 100,0% 0,2% -2,B% -11 8% 62 Serveis de tecnologies de la informacié 1.015 55 5,7%
47 Comerg al detall, excepte el comerg de 96 Altres activitats de serveis personals 2.915 55 1,9%
. . ) 6.205 12,6% -2,0% -1501% -25:8% 52 Emmagatzematge i activitats afins al transport 225 40 21,6%
vehicles de motor i motocicletes . o ! g
70 Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestio 8.7%
49 Transport terrestre; transport per ; 170
P portp 5.045 | 103%  -1,0% Th%  -234% empresarial 500 40
canonades 86 Activitats sanitaries 2.120 40 1,9%
43 Activitats especialitzades de la construccio 4.780 9,7% -1,1% -6,8% _3!4% 71 Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis técnics 965 35 3,8%
. S 53 Activitats postals i de correus 270 30 12,5%
56 Serveis de menjar i begudes 4.605 9,4% -1,0% 0,9% -3,2% . P ) ) S - =
- : 59 Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; 0
96 Altres activitats de serveis personals 2.915 5,9% 1,9% 9,1% 354% activitats d'enregistrament de so | edicié musical 270 25 2
! ANe i ] 0 _ 0 _ 0 _ 0 iacis
46 Cor.m.erg al en.gfo.s i intermediaris del 2.850 5,8% 2,0% 11%1% 13'2%: ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L'AFILIACIS Variacié anual
86 Activitats sanitaries 2.120 4,3% 1,9% 19,8% 109,7% n n %
T 1 47 C | detall, te el de vehicles d tori
41 Construccié d'immobles 1.695 3,5% 3,7% 15,6% —17| 2% mot;)c‘rTlIeterfez etall, excepte el comert de vehicles de motort 6.205 -125 -2,0%
85 Educacio 1.500 3,1% 0,3% 8,1% 68,0% 46 Comerg a l'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de 5 850 85 5 9%
. ./ . . . . 3 - =£,970
45 Venda i reparacié de vehicles de motor i 1.180 5 4% 0.6% 7k% 1R0% motor i motocicletes
motocicletes ’ / ’ ¢ 49 Transport terrestre; transport per canonades 5.045 -60 -1,2%
43 Activitats especialitzades de la construccié 4.780 -55 -1,1%
56 Serveis de menjar i begudes 4.605 -45 -1,0%
95 Reparacio d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domeéstics 500 -35 -6,5%
42 Construccié d'obres d'enginyeria civil 150 -20
01 Agricult deri i activitats del i 'hi
Agrlcu ura, ramaderia, caga i activitats dels serveis que s'hi 290 15 4,9%
relacionen
18 Arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats 320 -15 -4,5%
28 Fabricacié de maquinaria i equips ncaa 175 -15 -7,9%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.
Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Llocs de treball en regim autonom (RETA). Distribuciéo municipal.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evoluciod de llocs de treball (RETA) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.

~ Var. % 2008-2025

. <-15%

. -15% - -10%
-10% - -5%
. -5% - 0%

Variacio relativa (%) respecte 2008.

| Var.% 2024-2025

. <-1.504

. -1.5% - 0%
0% - 2.5%

Var. % 2019-2025

. <-10%

B -10%--5%
-50 - 0%

. 0% - 5%

Variacio relativa (%) respecte 2019. Variacio relativa (%) respecte 2024.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2025, 2024, 2023, 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tres General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Sant Climent de Llobregat i Sant Andreu de
la Barca registren les majors perdues de
llocs de treball autdonom en termes relatius.

Només tres municipis registren un
creixement d’autonoms respecte 2008: El
Papiol (3,8%), Cornella de Llobregat (2,3%) i

Molins de Rei (2,1%).

Llocs de treball en regim autonom (RETA). Distribuciéo municipal.

Llocs de variacio relativa (en %)

treball % Baix

(RETA) Llobregat 2023 2019 2008
Abrera 650 1,3% 4,0% 1,1% 5,9%
Begues 550 1,1% 2,8% 2,0% -6,8%
Castelldefels 4.865 3,3% -8,2% -6,9%
Castellvi de Rosanes 125 0,3% 0,0% 3,8% 6,7%
Cervelld 635 1,3% -2,3% 5,0% 9,6%
Collbaté 295 0,6% 1,7%  B2,8% 5,5%
Corbera de Llobregat 1.000 2,0% 1,5% - 6,8% 5,0%
Cornella de Llobregat 4.840 1,0% 16,1% 2,3%
Esparreguera 1.350 2,8% 1,1% 5,4% 1,4%
Esplugues de Llobregat 2.930 6,0% -0,2% i-5,7% 1,5%
Gava 2.935 6,0% -0,3% -1,0% 2,7%
Martorell 1.455 3,0% 1,0% 28,3% §-2,8%
Molins de Rei 1.860 3,8% 2,2% 5,3% 2,1%
Olesa de Montserrat 1.335 2,7% 1,9% -1,0% 3,7%
Palleja 710 1,4% 0,0% 6,7% 6,4%
Palma de Cenello, la 240 0,5% -2,0% 0,0% 0,8%
Papiol, el 385 0,8% 1,3% 4,6% { 3,8%
Prat de Llobregat, el 3.075 6,3% 2,0% 6,5% -8,9%
Sant Andreu de la Barca 1.465 3,0% -2,3% 13,8% -0,9%
Sant Boi de Llobregat 4.355 _ 0,6% 2,1% 7,1%
Sant Climent de Llobregat 255 0,5% |-3,8% - 8,0% 9,9%
Sant Esteve Sesrovires 485 1,0% -1,0% 3.2% -5,6%
Sant Feliu de Llobregat 2.570 5,2% 1,0% -7,6% 3,4%
Sant Joan Despi 1.975 4,0% 1,8% -8,1% 1,6%
Sant Just Desvern 1.610 3,3% -1,5% -5,7% -7,8%
Sant Viceng dels Horts 1.535 3,1% 0,7% -7,4% 1,8%
Santa Coloma de Cervelld 475 1,0% -2,1% 3,6% 8,7%
Torrelles de Llobregat 385 0,8% 2,7% - 8,0% 2,5%
Vallirana 965 2,0% 0,0% 5,4% 1,5%
Viladecans 3.660 7.5% 01% {-3,3% %7.6%
Baix Llobregat 48.975 100,0% 0,8% -6,7% 5,0%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.
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Annex

Font de dades

Tot i que les dades d’estructura productiva provenen del registre de les afiliacions i empreses que recull I'INSS
mensualment, les dades d’estructura productiva s'obtenen de diferents fonts d’informacié en funcié de la seva
disponibilitat.

Les dades anteriors a 2021 s’obtenen de ’hermes intern de Diputacié de Barcelona.

A partir de 2021 les dades s’obtenen d’IDESCAT: Estadistica de |'ocupacié assalariada i autonoma segons afiliacions
a la Seguretat Social , excepte les dades d’afiliacions segons sexe i les municipals a 2 digits de CCAE-09 que s’obté
del registre mensual de treballadors de I'INSS. En aquest ultim cas als registres amb secret estadistic (menys de 5
individus) se'ls hi ha assignat un 5. A més a més, s’Than omeés els registres on no consta l'activitat o el sexe del
treballador.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2025. Abril 2025.
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https://www.idescat.cat/pub/?id=afic&n=8273&geo=com:11
https://www.idescat.cat/pub/?id=afic&n=8273&geo=com:11
https://www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/EstadisticasPresupuestosEstudios/Estadisticas/EST8/EST10/EST305/c43ad8ea-fe79-4329-ac8e-e5758f3c4d7a
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